
Cad. 1 / Página 19TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.489 - Disponibilização: quarta-feira, 10 de janeiro de 2024

PROCESSO Nº: TJ-ADM-2023/80065
INTERESSADO(A): 9691685 - WILLIAM CANDIDO GOMES
ASSUNTO: Teletrabalho
Considerando o Parecer nº 1373/2023 da Consultoria Jurídica, fls. 25 a 32, proferido no Processo TJ-ADM-2023/35019,
idêntico a este no tocante a 24 (vinte e quatro) meses em teletrabalho e o Parecer da Comissão de Gestão de Teletrabalho
anexado a fl. 20, considerando, ainda,  que o (a) servidor(a) atendeu aos requisitos da Resolução nº 11/2020 e da Instrução
Normativa - PRES nº 01/2021 para desenvolvimento das atividades em regime de TELETRABALHO INTEGRAL e, em razão
da delegação concedida pelo Decreto Judiciário nº 96, publicado no DJE de 11 de fevereiro de 2022, aprovo a renovação do
teletrabalho, conforme solicitado pelo(a)  requerente.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data da publicação.
Vale ressaltar que a renovação do TELETRABALHO ficará condicionada à apresentação de relatórios semestrais nos
termos elencados no inciso III do art. 27 da Resolução nº 11, de 09 de dezembro de 2020. Frise-se, ainda, que o não
interesse na renovação por parte do(a) servidor(a), não desobriga o gestor do envio dos relatórios, de acordo com o
dispositivo supracitado.
Publique-se.
Após, ao GEFRE, para os registros devidos.

PROCESSO Nº: TJ-ADM-2023/71111
INTERESSADO(A): 8070474 - GABRIELA RIBEIRO DE SOUZA FIGUEIRA
ASSUNTO: Teletrabalho
Considerando o Parecer nº 1373/2023 da Consultoria Jurídica, fls. 25 a 32, proferido no Processo TJ-ADM-2023/35019,
idêntico a este no tocante a 24 (vinte e quatro) meses em teletrabalho e o Parecer da Comissão de Gestão de Teletrabalho
anexado a fl. 26, considerando, ainda,  que o (a) servidor(a) atendeu aos requisitos da Resolução nº 11/2020 e da Instrução
Normativa - PRES nº 01/2021 para desenvolvimento das atividades em regime de TELETRABALHO INTEGRAL e, em razão
da delegação concedida pelo Decreto Judiciário nº 96, publicado no DJE de 11 de fevereiro de 2022, aprovo a renovação do
teletrabalho, conforme solicitado pelo(a)  requerente.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data da publicação.
Vale ressaltar que a renovação do TELETRABALHO ficará condicionada à apresentação de relatórios semestrais nos
termos elencados no inciso III do art. 27 da Resolução nº 11, de 09 de dezembro de 2020. Frise-se, ainda, que o não
interesse na renovação por parte do(a) servidor(a), não desobriga o gestor do envio dos relatórios, de acordo com o
dispositivo supracitado.
Publique-se.
Após, ao GEFRE, para os registros devidos.

Janaina Barreto de Castro
Secretária de Gestão de Pessoas

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS - DRH

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

PORTARIA Nº 03/2024

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no  uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Conceder ao(s) servidor(es) a seguir discriminados o direito a Progressão por Merecimento -  Titulação, de acordo com a Lei
11.170/2008, § 2º do art. 20 e Resolução nº 01/2013, art. 10.

Beneficiário: ABEDNIGO SILVA DA PAIXAO Cadastro: 9042296
Classe/Nível: Referência: Período:
B/20 09/2023 14/09/2023
Obs.:

Beneficiário: ABIDINAK SAMARONE MEIRA ROCHA Cadastro: 8069913
Classe/Nível: Referência: Período:
C/25 07/2023 30/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ADELSON COSTA OLIVEIRA Cadastro: 9015795
Classe/Nível: Referência: Período:
C/30 07/2023 07/07/2023
Obs.:



Cad. 1 / Página 20TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.489 - Disponibilização: quarta-feira, 10 de janeiro de 2024

Beneficiário: ADEMARIO NASCIMENTO DA SILVA Cadastro: 8095841
Classe/Nível: Referência: Período:
B/22 08/2023 01/08/2023
Obs.:

Beneficiário: ADNILSON COSTA GARRIDO JUNIOR Cadastro: 9682945
Classe/Nível: Referência: Período:
B/16 07/2023 24/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ADRIANA BOERY DE CARVALHO LIMA Cadastro: 9008292
Classe/Nível: Referência: Período:
C/34 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ADSON CORDEIRO NOGUEIRA ALVES Cadastro: 9035443
Classe/Nível: Referência: Período:
B/23 07/2023 17/07/2023
Obs.:

Beneficiário: AGENOR PEREIRA DOS SANTOS NETO Cadastro: 9039236
Classe/Nível: Referência: Período:
B/22 07/2023 11/07/2023
Obs.:

Beneficiário: AIALA DIAS NUNES Cadastro: 9023232
Classe/Nível: Referência: Período:
B/21 07/2023 17/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ALBERTO SANTOS DE MIRANDA Cadastro: 5013330
Classe/Nível: Referência: Período:
C/33 07/2023 05/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ALDA PATRICIA DE OLIVEIRA TRINDADE Cadastro: 9038574
Classe/Nível: Referência: Período:
B/22 07/2023 10/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ALESSANDRO COSTA SOUSA Cadastro: 8098395
Classe/Nível: Referência: Período:
C/25 07/2023 11/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ALESSANDRO MEIRA GONCALVES Cadastro: 9001689
Classe/Nível: Referência: Período:
B/23 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ALEX PRADO DA SILVA Cadastro: 9042342
Classe/Nível: Referência: Período:
B/21 07/2023 16/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ALEXSANDRA BEZERRA CAMARA ARAUJO Cadastro: 9006397
Classe/Nível: Referência: Período:
B/23 07/2023 04/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ALINE ROCHA TEIXEIRA ALVES Cadastro: 9032800
Classe/Nível: Referência: Período:
B/20 07/2023 17/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ALINE SA SANTIAGO Cadastro: 9043527
Classe/Nível: Referência: Período:
B/19 08/2023 02/08/2023
Obs.:



Cad. 1 / Página 21TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.489 - Disponibilização: quarta-feira, 10 de janeiro de 2024

Beneficiário: ALOISIO FERREIRA DA ROCHA NETO Cadastro: 9685421
Classe/Nível: Referência: Período:
B/14 07/2023 17/07/2023
Obs.:

Beneficiário: AMANDA BRITO MEIRA Cadastro: 9691995
Classe/Nível: Referência: Período:
A/12 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ANA CAROLINE REQUIAO DE ALMEIDA Cadastro: 9692410
Classe/Nível: Referência: Período:
A/7 08/2023 10/08/2023
Obs.:

Beneficiário: ANA CECILIA FERRAZ LIMA Cadastro: 9026525
Classe/Nível: Referência: Período:
B/17 07/2023 05/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ANA CRISTINA GUIMARAES SANTANA DE CARVALHO Cadastro: 8070024
Classe/Nível: Referência: Período:
C/28 08/2023 15/08/2023
Obs.:

Beneficiário: ANA GRAZIELA LIMA CONCEICAO Cadastro: 9019324
Classe/Nível: Referência: Período:
B/18 07/2023 11/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ANA PAULA DA SILVA SANTOS Cadastro: 9690433
Classe/Nível: Referência: Período:
B/14 07/2023 05/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ANA RITA CARIA DA MATTA PIRES Cadastro: 8014086
Classe/Nível: Referência: Período:
C/32 11/2023 17/11/2023
Obs.:

Beneficiário: ANATALIA BARBOSA GOMES Cadastro: 2258455
Classe/Nível: Referência: Período:
C/33 09/2023 22/09/2023
Obs.:

Beneficiário: ANATOLE EDUARDO QUEIROZ COUTINHO Cadastro: 8096015
Classe/Nível: Referência: Período:
C/36 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ANDERSON BISPO DA SILVA VILLELA Cadastro: 9683100
Classe/Nível: Referência: Período:
B/18 07/2023 06/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ANDRE CARLOS DORIA VERSULOTTI Cadastro: 9033378
Classe/Nível: Referência: Período:
B/22 09/2023 12/09/2023
Obs.:

Beneficiário: ANDREA TAVARES RIBEIRO Cadastro: 9683810
Classe/Nível: Referência: Período:
B/15 07/2023 13/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ANDREYA CARDEAL FREIRE Cadastro: 8069573
Classe/Nível: Referência: Período:
C/31 09/2023 22/09/2023
Obs.:



Cad. 1 / Página 22TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.489 - Disponibilização: quarta-feira, 10 de janeiro de 2024

Beneficiário: ANELIESE CARDOSO ARGOLO Cadastro: 8019169
Classe/Nível: Referência: Período:
C/35 08/2023 18/08/2023
Obs.:

Beneficiário: ANTONIO FARIA DOS SANTOS Cadastro: 8074127
Classe/Nível: Referência: Período:
C/28 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ANTONIO JAIR BATISTA SANTOS FILHO Cadastro: 8071128
Classe/Nível: Referência: Período:
C/25 07/2023 10/07/2023
Obs.:

Beneficiário: AYDIL SOARES DA SILVA SANTOS CASAL DE SOUZA Cadastro: 8041172
Classe/Nível: Referência: Período:
C/30 10/2023 31/10/2023
Obs.:

Beneficiário: BRUNO OLIVEIRA DOS SANTOS Cadastro: 9693351
Classe/Nível: Referência: Período:
A/10 07/2023 31/07/2023
Obs.:

Beneficiário: CAIQUE SANTOS LEMOS LIMA Cadastro: 9683011
Classe/Nível: Referência: Período:
B/15 07/2023 24/07/2023
Obs.:

Beneficiário: CAMILA SENA ROMERO FERREIRA Cadastro: 9690247
Classe/Nível: Referência: Período:
A/12 07/2023 17/07/2023
Obs.:

Beneficiário: CARLA CRISTINA COELHO DA COSTA Cadastro: 9019111
Classe/Nível: Referência: Período:
B/21 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: CARLA NAIARA  ALVES RODRIGUES Cadastro: 9018131
Classe/Nível: Referência: Período:
C/29 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: CARLONILDA MARIA DETTMANN VIEIRA Cadastro: 8036624
Classe/Nível: Referência: Período:
C/34 07/2023 11/07/2023
Obs.:

Beneficiário: CARLOS ROGERIO PEREIRA DA COSTA Cadastro: 8081654
Classe/Nível: Referência: Período:
C/27 07/2023 19/07/2023
Obs.:

Beneficiário: CATARINA MARGARIDA CUNHA DE MELLO DUARTE SILVA Cadastro: 9038566
Classe/Nível: Referência: Período:
B/21 09/2023 13/09/2023
Obs.:

Beneficiário: CELI LIMA CORREIA Cadastro: 8029393
Classe/Nível: Referência: Período:
C/33 07/2023 17/07/2023
Obs.:

Beneficiário: CINTIA VERBENA SANTOS GUIMARAES Cadastro: 8089280
Classe/Nível: Referência: Período:
C/27 07/2023 13/07/2023
Obs.:



Cad. 1 / Página 23TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.489 - Disponibilização: quarta-feira, 10 de janeiro de 2024

Beneficiário: CLAUDIA BALLALAI SILVA TELLES Cadastro: 9037640
Classe/Nível: Referência: Período:
B/17 07/2023 10/07/2023
Obs.:

Beneficiário: CLAUDIA BISPO SILVA LIMA Cadastro: 9024190
Classe/Nível: Referência: Período:
B/22 07/2023 07/07/2023
Obs.:

Beneficiário: CLAUDIA LOPES LEAL SILVA Cadastro: 5018412
Classe/Nível: Referência: Período:
C/27 08/2023 14/08/2023
Obs.:

Beneficiário: CYNTHIA JULIANA CARDOSO MOREIRA PINTO Cadastro: 8058393
Classe/Nível: Referência: Período:
C/28 07/2023 29/07/2023
Obs.:

Beneficiário: DANIEL PEREIRA BELLO Cadastro: 9017070
Classe/Nível: Referência: Período:
B/17 07/2023 28/07/2023
Obs.:

Beneficiário: DANIEL TAVARES MACHADO Cadastro: 9683798
Classe/Nível: Referência: Período:
B/17 10/2023 11/10/2023
Obs.:

Beneficiário: DANIELA DE ANDRADE ABREU SANTANA Cadastro: 9005811
Classe/Nível: Referência: Período:
B/24 07/2023 05/07/2023
Obs.:

Beneficiário: DANIELLE NASCIMENTO SOUZA Cadastro: 9038981
Classe/Nível: Referência: Período:
B/21 07/2023 18/07/2023
Obs.:

Beneficiário: DANILO MENEZES DE SANTANA Cadastro: 9022228
Classe/Nível: Referência: Período:
C/25 07/2023 10/07/2023
Obs.:

Beneficiário: DEBORAH BARRETO DE SOUZA Cadastro: 9692053
Classe/Nível: Referência: Período:
A/9 07/2023 31/07/2023
Obs.:

Beneficiário: DEISE EMANUELA OLIVEIRA Cadastro: 9042628
Classe/Nível: Referência: Período:
B/16 07/2023 16/07/2023
Obs.:

Beneficiário: DENIVALDO SILVA FERREIRA Cadastro: 8093911
Classe/Nível: Referência: Período:
C/26 07/2023 10/07/2023
Obs.:

Beneficiário: DINALVA BRITO DOS SANTOS Cadastro: 9029230
Classe/Nível: Referência: Período:
B/21 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: DIOGO CALIMAN CESCHIM Cadastro: 9683607
Classe/Nível: Referência: Período:
B/15 07/2023 13/07/2023
Obs.:



Cad. 1 / Página 24TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.489 - Disponibilização: quarta-feira, 10 de janeiro de 2024

Beneficiário: EDINALVA CARVALHO DA RESSURREICAO Cadastro: 5019141
Classe/Nível: Referência: Período:
B/23 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: EDJANE  SANTANA FERREIRA Cadastro: 9020845
Classe/Nível: Referência: Período:
B/23 09/2023 05/09/2023
Obs.:

Beneficiário: EGIDIO ALVES DOS SANTOS NETO Cadastro: 9023640
Classe/Nível: Referência: Período:
B/21 08/2023 22/08/2023
Obs.:

Beneficiário: ELAINE VERONICA DOMINGUES SANTOS MACHADO Cadastro: 9683666
Classe/Nível: Referência: Período:
B/15 11/2023 01/11/2023
Obs.:

Beneficiário: ELSELY SANTOS DE JESUS SANTANA Cadastro: 9015965
Classe/Nível: Referência: Período:
B/24 12/2023 29/12/2023
Obs.:

Beneficiário: ELYANA THEREZA MAGALHAES PEREIRA MATOS Cadastro: 9688412
Classe/Nível: Referência: Período:
B/13 08/2023 15/08/2023
Obs.:

Beneficiário: ELZANI QUEIROZ DOS SANTOS Cadastro: 9009353
Classe/Nível: Referência: Período:
B/24 07/2023 05/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ERIKA MENDES SCHADE Cadastro: 9009370
Classe/Nível: Referência: Período:
B/21 07/2023 13/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ERISVALDO LISBOA DOS SANTOS Cadastro: 9039155
Classe/Nível: Referência: Período:
B/20 07/2023 19/07/2023
Obs.:

Beneficiário: EVELINE AGUIAR DOS SANTOS ALVES Cadastro: 9692096
Classe/Nível: Referência: Período:
A/7 07/2023 26/07/2023
Obs.:

Beneficiário: EVELINE COSTA NEVES DOURADO Cadastro: 9040595
Classe/Nível: Referência: Período:
B/14 07/2023 12/07/2023
Obs.:

Beneficiário: FABIO ARAUJO DOS SANTOS Cadastro: 9042369
Classe/Nível: Referência: Período:
B/22 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: FABIO LINS RABELO Cadastro: 9691340
Classe/Nível: Referência: Período:
A/11 07/2023 20/07/2023
Obs.:

Beneficiário: FARLENE DE JESUS MARIANO Cadastro: 9014993
Classe/Nível: Referência: Período:
B/22 07/2023 14/07/2023
Obs.:



Cad. 1 / Página 25TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.489 - Disponibilização: quarta-feira, 10 de janeiro de 2024

Beneficiário: FERNANDA MARQUES SAMPAIO Cadastro: 9683380
Classe/Nível: Referência: Período:
B/15 07/2023 27/07/2023
Obs.:

Beneficiário: FIRMINO BARRETO LEAL JUNIOR Cadastro: 9016155
Classe/Nível: Referência: Período:
B/20 05/2023 15/05/2023
Obs.:

Beneficiário: FRANKLAND LEAL DOS SANTOS Cadastro: 8080976
Classe/Nível: Referência: Período:
C/30 07/2023 04/07/2023
Obs.:

Beneficiário: GABRIELA GUIMARAES GOES Cadastro: 8070938
Classe/Nível: Referência: Período:
C/31 07/2023 07/07/2023
Obs.:

Beneficiário: GENIVALDO DORIA DOS SANTOS Cadastro: 8074151
Classe/Nível: Referência: Período:
C/25 10/2023 11/10/2023
Obs.:

Beneficiário: GERFISSON VIEIRA DE OLIVEIRA Cadastro: 8098450
Classe/Nível: Referência: Período:
B/21 07/2023 17/07/2023
Obs.:

Beneficiário: GERUSA ALMEIDA SAMPAIO Cadastro: 8057974
Classe/Nível: Referência: Período:
C/29 07/2023 19/07/2023
Obs.:

Beneficiário: GRACIELI BISPO DE SOUSA ORNELAS Cadastro: 9025820
Classe/Nível: Referência: Período:
C/25 09/2023 25/09/2023
Obs.:

Beneficiário: GRAZIELA PINHO CARVALHO Cadastro: 9002766
Classe/Nível: Referência: Período:
B/22 08/2023 23/08/2023
Obs.:

Beneficiário: HIEDA MARIA BORGES GONCALVES DA SILVA Cadastro: 2391589
Classe/Nível: Referência: Período:
C/34 07/2023 13/07/2023
Obs.:

Beneficiário: HIRAM CAMPOS RODRIGUES Cadastro: 9000810
Classe/Nível: Referência: Período:
C/25 07/2023 07/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ILMA GOMES FROTA TEIXEIRA Cadastro: 9012559
Classe/Nível: Referência: Período:
C/26 07/2023 19/07/2023
Obs.:

Beneficiário: IRLAN CELESTINO PEREIRA Cadastro: 8018464
Classe/Nível: Referência: Período:
C/35 11/2023 29/11/2023
Obs.:

Beneficiário: IVA AUGUSTO LEAO DE OLIVEIRA FEDULO Cadastro: 9042989
Classe/Nível: Referência: Período:
B/18 07/2023 26/07/2023
Obs.:



Cad. 1 / Página 26TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.489 - Disponibilização: quarta-feira, 10 de janeiro de 2024

Beneficiário: JADSON MOURA DOS SANTOS Cadastro: 8026475
Classe/Nível: Referência: Período:
C/32 07/2023 24/07/2023
Obs.:

Beneficiário: JAEDE MACIEL DE ARAUJO Cadastro: 8098468
Classe/Nível: Referência: Período:
B/23 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: JAIR CASTELO BRANCO Cadastro: 8071640
Classe/Nível: Referência: Período:
C/31 07/2023 19/07/2023
Obs.:

Beneficiário: JAIR DA SILVA SENA Cadastro: 5018072
Classe/Nível: Referência: Período:
B/23 07/2023 20/07/2023
Obs.:

Beneficiário: JAQUELINE FERREIRA MATOS BARROS COTRIM Cadastro: 9690670
Classe/Nível: Referência: Período:
B/13 07/2023 11/07/2023
Obs.:

Beneficiário: JEREMIAS LOBO DE  ALMEIDA CASTRO Cadastro: 9022180
Classe/Nível: Referência: Período:
B/22 07/2023 20/07/2023
Obs.:

Beneficiário: JOAO PINHEIRO PESENTE Cadastro: 9683062
Classe/Nível: Referência: Período:
A/12 07/2023 18/07/2023
Obs.:

Beneficiário: JORGE MENEZES MALHEIROS Cadastro: 8024693
Classe/Nível: Referência: Período:
C/34 08/2023 17/08/2023
Obs.:

Beneficiário: JORGE OLIVEIRA DE JESUS Cadastro: 8093938
Classe/Nível: Referência: Período:
C/27 08/2023 28/08/2023
Obs.:

Beneficiário: JOSE LEANDRO CARDOSO BRITO Cadastro: 8070180
Classe/Nível: Referência: Período:
C/26 10/2023 04/10/2023
Obs.:

Beneficiário: JOSE LOURENCO BRANDAO DA SILVA FERNANDES DE SOUZA Cadastro:  9003339
Classe/Nível: Referência: Período:
C/25 07/2023 11/07/2023
Obs.:

Beneficiário: JOSEANE NEVES FARIA Cadastro: 8076987
Classe/Nível: Referência: Período:
C/30 07/2023 25/07/2023
Obs.:

Beneficiário: JOSELIA AYRES DOS SANTOS Cadastro: 8099731
Classe/Nível: Referência: Período:
B/24 07/2023 28/07/2023
Obs.:

Beneficiário: JOSSIARA ROCHA MENDES Cadastro: 9005110
Classe/Nível: Referência: Período:
B/23 07/2023 13/07/2023
Obs.:



Cad. 1 / Página 27TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.489 - Disponibilização: quarta-feira, 10 de janeiro de 2024

Beneficiário: KARINA ALANE SOUZA DOMINGUES Cadastro: 9016007
Classe/Nível: Referência: Período:
B/16 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: KARINA PINTO UCHOA Cadastro: 8072639
Classe/Nível: Referência: Período:
C/28 07/2023 27/07/2023
Obs.:

Beneficiário: KELLY FABRICY FERNANDES SILVA BOMFIM Cadastro: 8082596
Classe/Nível: Referência: Período:
C/31 11/2023 20/11/2023
Obs.:

Beneficiário: LAIS FERREIRA SILVA Cadastro: 9042687
Classe/Nível: Referência: Período:
B/19 07/2023 05/07/2023
Obs.:

Beneficiário: LEANDRO MARTINS DE JESUS Cadastro: 9038418
Classe/Nível: Referência: Período:
B/21 07/2023 13/07/2023
Obs.:

Beneficiário: LEILA SANTOS DE OLIVEIRA Cadastro: 8029253
Classe/Nível: Referência: Período:
C/35 08/2023 02/08/2023
Obs.:

Beneficiário: LEVON COSTA SANTANA DIAS Cadastro: 9009493
Classe/Nível: Referência: Período:
B/20 07/2023 18/07/2023
Obs.:

Beneficiário: LIDICE COUTO NEVES Cadastro: 2744643
Classe/Nível: Referência: Período:
C/32 06/2023 29/06/2023
Obs.:

Beneficiário: LILIANE ALVES DA SILVA Cadastro: 9035630
Classe/Nível: Referência: Período:
B/23 07/2023 10/07/2023
Obs.:

Beneficiário: LUCAS MESQUITA LEONE Cadastro: 9692495
Classe/Nível: Referência: Período:
B/14 07/2023 28/07/2023
Obs.:

Beneficiário: LUCIAN MARTINS VELOSO Cadastro: 9690077
Classe/Nível: Referência: Período:
A/11 07/2023 27/07/2023
Obs.:

Beneficiário: LUCIANA SANTANA PESSOA DE OLIVEIRA PEREIRA Cadastro: 8082090
Classe/Nível: Referência: Período:
C/27 07/2023 13/07/2023
Obs.:

Beneficiário: LUCIANA VIEIRA SILVA Cadastro: 9019561
Classe/Nível: Referência: Período:
B/23 07/2023 17/07/2023
Obs.:

Beneficiário: LUCIMAR DO CARMO COSTA Cadastro: 8099448
Classe/Nível: Referência: Período:
C/26 12/2023 01/12/2023
Obs.:



Cad. 1 / Página 28TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.489 - Disponibilização: quarta-feira, 10 de janeiro de 2024

Beneficiário: LUCIMARA DE ALMEIDA TEIXEIRA Cadastro: 8024235
Classe/Nível: Referência: Período:
C/33 07/2023 11/07/2023
Obs.:

Beneficiário: LUCINEIDE ALVES DA SILVA Cadastro: 8016704
Classe/Nível: Referência: Período:
C/35 09/2023 26/09/2023
Obs.:

Beneficiário: LUIZ CARLOS DE CERQUEIRA LIMA Cadastro: 8024723
Classe/Nível: Referência: Período:
C/36 07/2023 05/07/2023
Obs.:

Beneficiário: LUIZ CARLOS PEREIRA  ANUNCIACAO Cadastro: 8070253
Classe/Nível: Referência: Período:
B/22 10/2023 19/10/2023
Obs.:

Beneficiário: LUIZ HENRIQUE ARAUJO DOS SANTOS Cadastro: 5017572
Classe/Nível: Referência: Período:
C/35 11/2023 10/11/2023
Obs.:

Beneficiário: MANUEL INACIO CERQUEIRA SUZART Cadastro: 8089493
Classe/Nível: Referência: Período:
C/29 07/2023 06/07/2023
Obs.:

Beneficiário: MARA PATRICIA GOIS DE OLIVEIRA Cadastro: 9003363
Classe/Nível: Referência: Período:
B/23 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: MARCELA SIMOES PIRES RIBEIRO Cadastro: 9034307
Classe/Nível: Referência: Período:
B/17 07/2023 11/07/2023
Obs.:

Beneficiário: MARCELLE  TEIXEIRA CASTRO E SILVA Cadastro: 8070156
Classe/Nível: Referência: Período:
C/31 06/2023 29/06/2023
Obs.:

Beneficiário: MARCELO DOMINGUES CARLIN Cadastro: 9026126
Classe/Nível: Referência: Período:
B/23 08/2023 25/08/2023
Obs.:

Beneficiário: MARCIA MARIA DE LIMA RIBEIRO Cadastro: 8019584
Classe/Nível: Referência: Período:
C/35 09/2023 06/09/2023
Obs.:

Beneficiário: MARCIEL ALVES NOIA Cadastro: 8095191
Classe/Nível: Referência: Período:
C/27 07/2023 19/07/2023
Obs.:

Beneficiário: MARCIO CARVALHO SOUZA Cadastro: 9007962
Classe/Nível: Referência: Período:
C/25 07/2023 25/07/2023
Obs.:

Beneficiário: MARCO ANTONIO OLIVEIRA MATA Cadastro: 9005145
Classe/Nível: Referência: Período:
B/23 07/2023 28/07/2023
Obs.:



Cad. 1 / Página 29TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.489 - Disponibilização: quarta-feira, 10 de janeiro de 2024

Beneficiário: MARCOS BARBOSA DE CASTRO Cadastro: 5018242
Classe/Nível: Referência: Período:
B/22 08/2023 24/08/2023
Obs.:

Beneficiário: MARCOS VINICIUS SANTOS DE ARAUJO Cadastro: 9692088
Classe/Nível: Referência: Período:
A/9 08/2023 03/08/2023
Obs.:

Beneficiário: MARDEY MACHADO PEREIRA Cadastro: 9040870
Classe/Nível: Referência: Período:
B/16 07/2023 10/07/2023
Obs.:

Beneficiário: MARIA BETHANIA DE CARVALHO RIOS CALDAS Cadastro: 9026487
Classe/Nível: Referência: Período:
B/18 07/2023 10/07/2023
Obs.:

Beneficiário: MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA Cadastro: 8044708
Classe/Nível: Referência: Período:
C/30 07/2023 26/07/2023
Obs.:

Beneficiário: MARIA LUCENI FERREIRA CARNEIRO Cadastro: 8025029
Classe/Nível: Referência: Período:
C/34 07/2023 21/07/2023
Obs.:

Beneficiário: MARIA TEREZA DAMICO TENISI Cadastro: 8075409
Classe/Nível: Referência: Período:
C/34 03/2023 29/03/2023
Obs.:

Beneficiário: MARILIA BRAGA DE OLIVEIRA Cadastro: 9683992
Classe/Nível: Referência: Período:
A/11 07/2023 17/07/2023
Obs.:

Beneficiário: MARIO SERGIO BOTELHO BRASIL Cadastro: 9022082
Classe/Nível: Referência: Período:
B/23 07/2023 10/07/2023
Obs.:

Beneficiário: MATHEUS SILVA DE OLIVEIRA Cadastro: 9687530
Classe/Nível: Referência: Período:
B/14 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: MAUANNE MIRANDA CONCEICAO RIOS Cadastro: 9688099
Classe/Nível: Referência: Período:
B/15 08/2023 07/08/2023
Obs.:

Beneficiário: MICHELINE FABIANE SOUZA OLIVEIRA AMADO Cadastro: 9018450
Classe/Nível: Referência: Período:
B/24 07/2023 31/07/2023
Obs.:

Beneficiário: MURILLO ALBUQUERQUE DA SILVA JUNIOR Cadastro: 8082782
Classe/Nível: Referência: Período:
C/26 07/2023 28/07/2023
Obs.:

Beneficiário: NELSON ANDION VIDAL Cadastro: 5018315
Classe/Nível: Referência: Período:
C/25 07/2023 07/07/2023
Obs.:



Cad. 1 / Página 30TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.489 - Disponibilização: quarta-feira, 10 de janeiro de 2024

Beneficiário: NEVSON CAIDER ALVES DE SENA Cadastro: 8059128
Classe/Nível: Referência: Período:
C/28 08/2023 25/08/2023
Obs.:

Beneficiário: NORBELHA DIAS DE OLIVEIRA ALMEIDA Cadastro: 8083053
Classe/Nível: Referência: Período:
C/26 07/2023 27/07/2023
Obs.:

Beneficiário: NORMEIDE DE ARAUJO SILVA Cadastro: 8021058
Classe/Nível: Referência: Período:
C/27 08/2023 15/08/2023
Obs.:

Beneficiário: PABLO DE NOVAES MONTEIRO Cadastro: 9009779
Classe/Nível: Referência: Período:
B/24 07/2023 18/07/2023
Obs.:

Beneficiário: PALOMA OLIVEIRA DO CARMO Cadastro: 8071586
Classe/Nível: Referência: Período:
C/26 05/2023 31/05/2023
Obs.:

Beneficiário: PATRICIA COSTA FONSECA FALCAO Cadastro: 5018790
Classe/Nível: Referência: Período:
B/19 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: PATRICIA PEREIRA CALDAS Cadastro: 5018706
Classe/Nível: Referência: Período:
C/26 07/2023 26/07/2023
Obs.:

Beneficiário: PAULA CAROLINA SILVEIRA SANTOS Cadastro: 9009256
Classe/Nível: Referência: Período:
B/19 07/2023 26/07/2023
Obs.:

Beneficiário: PAULO DAVID GOMES DE LIMA Cadastro: 9017712
Classe/Nível: Referência: Período:
B/21 07/2023 19/07/2023
Obs.:

Beneficiário: PAULO DOS SANTOS SILVA Cadastro: 9040412
Classe/Nível: Referência: Período:
B/20 08/2023 18/08/2023
Obs.:

Beneficiário: PAULO ROBERTO NUNES DA SILVA Cadastro: 9009264
Classe/Nível: Referência: Período:
C/31 07/2023 21/07/2023
Obs.:

Beneficiário: PAULO VINICIUS SANTANA RODRIGUES Cadastro: 9690123
Classe/Nível: Referência: Período:
A/8 09/2023 11/09/2023
Obs.:

Beneficiário: PEDRO DE MATOS SOUZA Cadastro: 9687882
Classe/Nível: Referência: Período:
B/15 07/2023 26/07/2023
Obs.:

Beneficiário: PRISCILA LEITE FAHEL GUIMARAES ALMEIDA Cadastro: 9687815
Classe/Nível: Referência: Período:
B/14 07/2023 14/07/2023
Obs.:



Cad. 1 / Página 31TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.489 - Disponibilização: quarta-feira, 10 de janeiro de 2024

Beneficiário: PRISCILLA DA SILVA ARAUJO Cadastro: 9038850
Classe/Nível: Referência: Período:
B/20 07/2023 25/07/2023
Obs.:

Beneficiário: RAQUEL PUIATI BERGAMASCHI Cadastro: 9029044
Classe/Nível: Referência: Período:
B/20 07/2023 13/07/2023
Obs.:

Beneficiário: RICARDO FRAGOSO MODESTO CHAVES Cadastro: 9693599
Classe/Nível: Referência: Período:
B/13 06/2023 29/06/2023
Obs.:

Beneficiário: RITA BISPO ALVES E SILVA Cadastro: 8030430
Classe/Nível: Referência: Período:
C/35 08/2023 25/08/2023
Obs.:

Beneficiário: ROBENILZA DOS REIS SILVA Cadastro: 8051380
Classe/Nível: Referência: Período:
C/31 10/2023 31/10/2023
Obs.:

Beneficiário: ROBERTO MEHMERI GUSMAO DOS SANTOS Cadastro: 9683828
Classe/Nível: Referência: Período:
B/15 07/2023 11/07/2023
Obs.:

Beneficiário: ROMILDO DOS SANTOS BRANDAO Cadastro: 8095159
Classe/Nível: Referência: Período:
C/26 07/2023 11/07/2023
Obs.:

Beneficiário: SILVIA CONCEICAO BOMFIM BITTENCOURT LEAO Cadastro: 9684395
Classe/Nível: Referência: Período:
A/9 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: SIMONE LIMA SCHRAMM SANTOS Cadastro: 8074186
Classe/Nível: Referência: Período:
B/23 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: SIZELIDES DOS SANTOS DE ALMEIDA Cadastro: 8030570
Classe/Nível: Referência: Período:
C/32 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: SOLANGE MARIA DE OLIVEIRA SALA Cadastro: 2263653
Classe/Nível: Referência: Período:
C/32 11/2023 28/11/2023
Obs.:

Beneficiário: SOLANGE SOUSA FREITAS DA SILVA Cadastro: 9026061
Classe/Nível: Referência: Período:
B/19 06/2023 29/06/2023
Obs.:

Beneficiário: TAIS MARIA LEITE NOBRE Cadastro: 8023719
Classe/Nível: Referência: Período:
C/30 10/2023 11/10/2023
Obs.:

Beneficiário: TALITA  ERVELEN LOUREIRO BONIFACIO Cadastro: 9684271
Classe/Nível: Referência: Período:
A/10 07/2023 13/07/2023
Obs.:



Cad. 1 / Página 32TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.489 - Disponibilização: quarta-feira, 10 de janeiro de 2024

Beneficiário: TAMARA TRINDADE SILVA Cadastro: 9694200
Classe/Nível: Referência: Período:
A/6 07/2023 11/07/2023
Obs.:

Beneficiário: TANIA CONSTANCIA COUTINHO SOBRAL Cadastro: 9026479
Classe/Nível: Referência: Período:
B/17 07/2023 12/07/2023
Obs.:

Beneficiário: THIAGO BECK Cadastro: 9034595
Classe/Nível: Referência: Período:
B/20 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: THIAGO RIBEIRO ALVES Cadastro: 9692762
Classe/Nível: Referência: Período:
A/10 07/2023 08/07/2023
Obs.:

Beneficiário: TILDA TWIGGY PASSOS FIGUEIREDO Cadastro: 8041377
Classe/Nível: Referência: Período:
C/29 07/2023 29/07/2023
Obs.:

Beneficiário: TISSIANE BRITO OLIVEIRA Cadastro: 8094772
Classe/Nível: Referência: Período:
C/27 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: UBIRAJARA SOUZA SANTOS Cadastro: 8063214
Classe/Nível: Referência: Período:
C/25 07/2023 11/07/2023
Obs.:

Beneficiário: VALDIRENE FERREIRA DOS SANTOS LIMA Cadastro: 8022690
Classe/Nível: Referência: Período:
C/33 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: VALERIA PENNA DE ALBUQUERQUE MELO Cadastro: 8084203
Classe/Nível: Referência: Período:
C/26 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: VANESSA BESSA RAMOS Cadastro: 8018022
Classe/Nível: Referência: Período:
C/35 08/2023 24/08/2023
Obs.:

Beneficiário: VANESSA CRISTINA MATTEONI PICCHI Cadastro: 9002960
Classe/Nível: Referência: Período:
B/22 07/2023 13/07/2023
Obs.:

Beneficiário: VERALICE BISPO ORNELAS Cadastro: 5014956
Classe/Nível: Referência: Período:
C/34 07/2023 12/07/2023
Obs.:

Beneficiário: VITOR GOES RIBEIRO Cadastro: 9039716
Classe/Nível: Referência: Período:
B/21 07/2023 14/07/2023
Obs.:

Beneficiário: VIVIANE ABADE LIMA Cadastro: 9021817
Classe/Nível: Referência: Período:
C/26 07/2023 20/07/2023
Obs.:



Cad. 1 / Página 33TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.489 - Disponibilização: quarta-feira, 10 de janeiro de 2024

Beneficiário: WANDIRLEY ARAUJO FREITAS Cadastro: 2274477
Classe/Nível: Referência: Período:
C/31 10/2023 02/10/2023
Obs.:

Beneficiário: WILTON NOVAIS OLIVEIRA SANTOS Cadastro: 9022490
Classe/Nível: Referência: Período:
B/22 07/2023 25/07/2023
Obs.:

Diretoria de Recursos Humanos,

08 de Janeiro  de 2024

Luis Alberto Teixeira Melo
Diretor de Recursos Humanos

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

PORTARIA Nº 042024

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no  uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Conceder ao(s) servidor(es) a seguir discriminados o direito a Progressão por Merecimento -  Titulação, de acordo com a Lei
11.170/2008, § 2º do art. 20 e Resolução nº 01/2013, art. 10.

Beneficiário: MAGNA FRANCO BAHIA LEITE SILVA Cadastro: 8081468
Classe/Nível: Referência: Período:
C/29 07/2023 04/07/2023
Obs.:

Beneficiário: MONICA VALERIA CALDAS DE AGUIAR BRITO Cadastro: 5004233
Classe/Nível: Referência: Período:
C/36 07/2023 07/07/2023
Obs.:

Diretoria de Recursos Humanos,

08 de Janeiro  de 2024

Luis AlbertoTeixeira Melo
Diretor de Recursos Humanos

NACP - NÚCLEO AUXILIAR DE CONCILIAÇÃO DE PRECATÓRIOS

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
Núcleo de Precatórios
NOTIFICAÇÃO
8017780-93.2023.8.05.0000 Precatório
Jurisdição: Tribunal De Justiça
Credor: T. M. S. E. S.
Advogado: Esmeralda Maria De Oliveira (OAB:BA9995-A)
Advogado: Deraldo Barbosa Brandao Filho (OAB:BA15023-A)
Advogado: Rita De Cassia De Oliveira Souza (OAB:BA12629-A)
Devedor: E. D. B.

Notificação:
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
Presidência - Núcleo de Precatórios
________________________________________


	PRESIDÊNCIA
	GABINETE
	ATOS ADMINISTRATIVOS
	SECRETARIA GERAL DA PRESIDÊNCIA
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	GABINETE
	NÚCLEO DE LICITAÇÃO

	SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E MODERNIZAÇÃO
	GABINETE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS - SEGESP
	GABINETE
	DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS - DRH

	NACP - NÚCLEO AUXILIAR DE CONCILIAÇÃO DE PRECATÓRIOS
	COORDENAÇÃO DOS JUIZADOS ESPECIAIS - COJE
	GABINETE


	1ª VICE-PRESIDÊNCIA
	DIRETORIA DE DISTRIBUIÇÃO DO 2º GRAU

	2ª VICE-PRESIDÊNCIA
	SECRETARIA DA SEÇÃO DE RECURSOS
	NUGEPNAC - NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE PRECEDENTES E DE AÇÕES COLETIVAS

	CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA
	GABINETE
	ATOS ADMINISTRATIVOS
	SEÇÃO DE REGISTROS E PROCESSAMENTOS DISCIPLINARES - SERP
	SECODI
	NÚCLEO EXTRAJUDICIAL

	CORREGEDORIA DAS COMARCAS DO INTERIOR
	ATOS ADMINISTRATIVOS
	NÚCLEO EXTRAJUDICIAL

	CORREGEDORIA DE PRESÍDIOS - CEPRES
	CONSELHO DA MAGISTRATURA
	COMISSÃO DE JURISPRUDÊNCIA, REVISTA, DOCUMENTAÇÃO E BIBLIOTECA
	MINISTÉRIO PÚBLICO
	CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
	GABINETE
	SECRETARIA GERAL

	SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
	GABINETE
	DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES
	DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

	PROCURADORIAS E PROMOTORIAS DE JUSTIÇA
	PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA CAPITAL
	2ª E 3ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DIREITOS HUMANOS
	PROMOTORIAS DE JUSTIÇA CRIMINAIS
	PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE - ATRIBUIÇÃO CÍVEL
	PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CONTROLE EXTERNO DA ATIVIDADE POLICIAL
	PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PROTEÇÃO DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA
	PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SAÚDE
	PROMOTORIA DE JUSTIÇA DO CONSUMIDOR
	PROMOTORIA DE JUSTIÇA DO MEIO AMBIENTE E HABITAÇÃO E URBANISMO
	GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL OPERACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - GEOSP

	PROMOTORIA REGIONAL DE ALAGOINHAS
	PROMOTORIA REGIONAL DE BARREIRAS
	PROMOTORIA REGIONAL DE BOM JESUS DA LAPA
	PROMOTORIA REGIONAL DE BRUMADO
	PROMOTORIA REGIONAL DE CAMAÇARI
	PROMOTORIA REGIONAL DE EUCLIDES DA CUNHA
	PROMOTORIA REGIONAL DE EUNÁPOLIS
	PROMOTORIA REGIONAL DE FEIRA DE SANTANA
	PROMOTORIA REGIONAL DE ILHÉUS
	PROMOTORIA REGIONAL DE ITABUNA
	PROMOTORIA REGIONAL DE ITAPETINGA
	PROMOTORIA REGIONAL DE JEQUIÉ
	PROMOTORIA REGIONAL DE JUAZEIRO
	PROMOTORIA REGIONAL DE PAULO AFONSO
	PROMOTORIA REGIONAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
	PROMOTORIA REGIONAL DE SEABRA
	PROMOTORIA REGIONAL DE SENHOR DO BONFIM
	PROMOTORIA REGIONAL DE SIMÕES FILHO
	PROMOTORIA REGIONAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
	PROMOTORIA REGIONAL DE VALENÇA
	PROMOTORIA REGIONAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA



		2024-01-09T23:20:02-0300
	JOAO AUGUSTO BARBOSA DIAS:9042610




